
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Першинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 09.09.2020 г.                    № 86 

«О  создании  управляющего Совета ОУ» 

 

                              Во исполнение плана мероприятий правительства 

Воронежской в целях развития демократического государственно – 

общественного управления общеобразовательным учреждением, 

                                                                  Приказываю: 

1. Рассмотреть вопрос о создании  в общеобразовательных  учреждениях 

управляющих Советов на: 

- заседании педагогического совета школы; 

- общешкольном родительском собрании; 

- собрании трудового коллектива; 

-собрании старшеклассников. 

 3.       В соответствии с положением «О выборах и кооптации в Управляющий 

Совет «провести выборы  в управляющий совет общеобразовательного 

учреждения: 

          - членов Совета из числа родителей – на общешкольной конференции 

родителей; 

          - членов Совета из числа работников ОУ – на общем собрании 

работников школы; 

        -  членов Совета из числа обучающихся 9 – 11 классов на конференции 

совета старшеклассников. 

 4.     Выбор членов управляющего Совета провести в соответствии с 

существующей процедурой проведения выборов. 

 5.  Проинформировать отдел образования администрации Нижнедевицкого 

района о принятых мерах по развитию управляющих Советов в ОУ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                   Зайчикова М.Н. 

 
 


